
1/3 

 

Akademický senát Lékařské fakulty Masarykovy univerzity  

Zápis ze zasedání ze dne 23. května 2023 

  

Přítomni  

Členové AS LF: 31 členů dle prezenční listiny (příloha č. 1) 

Zvaní hosté: děkan Martin Repko, proděkanky Eva Brichtová, Lydie Izakovičová Hollá, Kateřina 

Kaňková, Andrea Pokorná, proděkani Zdeněk Kala, Tomáš Kašpárek, Petr Štourač, 

tajemník Michal Sellner  

Omluveni: Petr Dobšák, Marek Svoboda 

Program zasedání:   

1. Zahájení a schválení programu 

2. Změna v členství AS LF MU 

3. Volba kandidáta na funkci děkana LF MU pro funkční období 1.11.2023 – 31.10.2027 

4. Zpráva děkana 

 

1. Zahájení a schválení programu 

Předseda AS přivítal všechny přítomné a konstatoval usnášeníschopnost AS LF.  

Prezenční listina je přílohou tohoto zápisu.   

Pořízením zápisu byla pověřena Mgr. Eliška Vladíková.  

K navrženému programu nebyly připomínky, program zasedání byl jednohlasně přijat.  

2. Změna v členství AS LF MU 

Předseda VaMK  informoval o změně složení studentské komory. Kolegyně Anna Zlámalová 
úspěšně ukončila studium dne 25. dubna 2023. Na její místo nastoupil zvolený 
náhradník Matyáš Rec, student 3.ročníku Všeobecného lékařství.   

3. Volba kandidáta na funkci děkana LF MU pro funkční období 1.11.2023 – 31.10.2027 

Předseda AS LF Volba kandidáta na funkci děkana byla vyhlášena na zasedání 21. února. Byla 

zřízena tříčlenná volební komise ve složení: předseda Tomáš Vojtíšek, členové 

Natálie Antalová a Matyáš Fejfar. Do volby se přihlásil jediný kandidát, současný 

děkan Martin Repko. AS LF se dnes bude usnášet o volbě kandidáta na funkci 

děkana v souladu s VŠZ a také v souladu se Statutem LF MU. Proběhne tajná volba.  

Návrh bude přijat, vysloví-li se pro něj nadpoloviční většina všech členů AS.  

Předseda VaMK K dnešnímu dni je v AS LF MU obsazených a platných 33 mandátů. 

Vojtíšek Po vyhlášení voleb AS LF MU dne 21. února 2023 se sešla volební komise a vyhlásila 

harmonogram, s tím že lhůta pro podávání kandidatur byla od 7. března do 2. 

května 2023, 12 hod. Jediným platným kandidátem na funkci děkana je prof. Martin 



2/3 

Repko. Představení kandidáta proběhlo 15. května 2023 v aule, kde kandidát 

přednesl svůj program.  

Předseda AS LF Požádal kandidáta na funkci děkana o shrnutí základních tezí jeho programu. 

Repko Děkuji za možnost před vás dnes předstoupit, děkuji mým kolegům za téměř 

čtyřleté funkční období, které jsme mohli společně strávit. Děkuji AS LF za naši 

dosavadní spolupráci. Dnes nebudu již představovat celé programové prohlášení, 

diskuze proběhla minulý týden, kde jsem si dovolil shrnout, čím jsme prošli za 

minulé období a vyzdvihnout některé důležité momenty. Za nesmírně důležité 

v budoucím období považuji podporovat ekonomickou stabilitu, ale primárním 

úkolem je vzdělávací program, který musí být co nejkvalitnější. K tomu je potřeba 

dělat kvalitní vědu a výzkum. LF MU je velmi progresivní a dynamická instituce. 

V ekonomice stojíme na třech pevných pilířích. Máme nejenom příspěvek na 

vzdělání, dokážeme si na sebe vydělat výzkumem i zahraničními studenty. Velmi 

dobře jsme rozběhli Juniorskou Akademii, budeme dále rozvíjet programy pro 

uchazeče. Jsme fakultou, která má nejširší nabídkou studijních programů. Další 

rozvoj vědy a výzkumu se promítne i do infrastruktury LF. Chtěl bych poděkovat 

svému týmu ve vedení LF, který fungoval bezvadně. Věřím, že LF může být i nadále 

lídrem v mnoha aspektech. Děkuji za Vaši případnou přízeň. Jsem připraven aktivně 

se podílet v dalším rozvoji fakulty.  

Diskuze 

Předseda AS LF Jaké změny v infrastruktuře fakultu v nejbližších letech čekají?  

Děkan Jedna cesta je vnitřní prostorový audit, který již pan tajemník řeší v rámci projektu 

CREATIC. Je třeba hledat rovněž další prostory. Chystá se stavba BioPharma hub, 

zde je LF velmi aktivní, bude zde mít velmi dobré zastoupení v preklinickém centru.  

Předseda AS LF Volba děkana je důležitý milník na fakultě. Dnes máme trochu výhodu, že 

kandidátem je stávající děkan, kterému letos končí první funkční období, které 

nebylo zrovna lehké. Pan děkan se ujal svého mandátu v roce 2019, následně v roce 

2020 přišla covidová pandemie, v roce 2021 energetická krize, v loňském roce válka 

na Ukrajině a prohlubující se hospodářská krize. Z mého pohledu bylo právě končící 

funkční období pana děkana dobře zvládnuté. Fakulta posílila uvnitř, tak i na 

univerzitní a celospolečenské úrovni. 

Dalších příspěvků do diskuze nebylo. 

 

Předseda volební komise poučil přítomné senátorky a senátory o způsobu vyplnění hlasovacího lístku 

a vyzval k převzetí lístku proti podpisu a provedení hlasování.  

 

Volba kandidáta na funkci děkana LF MU 

Tajné hlasování. 

Počet přítomných členů před hlasováním: 31 

Pro:   31 

Zdržel se: 0 

Neplatné hlasy: 0 

 



3/3 

Přijaté usnesení:  

Akademický senát Lékařské fakulty Masarykovy univerzity v souladu s § 27 odst. 1 písm. g) zákona č. 

111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a 

čl. 1 Přílohy č. 1 ke statutu Lékařské fakulty Masarykovy univerzity zvolil v tajném hlasování prof. MUDr. 

Martina Repka, Ph.D. kandidátem na funkci děkana Lékařské fakulty Masarykovy univerzity pro funkční 

období 1.11.2023–31.10.2027. 

 

4. Různé 

Další zasedání se bude konat 20. 6. 2023. 

  

Přílohy:  1) Prezenční listina 

  2) Protokol o výsledcích tajného hlasování k volbě kandidáta na funkci děkana 

 
  

 

 

 

 

doc. RNDr. Josef Tomandl, Ph.D.      V Brně dne 23. května 2023 

předseda AS LF MU 
 

 

 

 


